

# Svenska nätverket för handikappforskare

## Nätverksträff i Umeå den 14-15 november 2013

### Närvarande:

Jens Ineland, Umeå, Veronica Lövgren, Umeå, Lotta Vikström, Umeå, Helena Haage, Umeå, Inger Berndtsson, Göteborg, Kitty Lassinantti, Uppsala, Ulrika J Berggren, Linneuniversitetet, Ulla Melin Emilsson, Lund, Helena Hemmingsson, Linköping, Qiuqing Geng, Uppsala, Joakim Isaksson, Umeå, Linda Vikdahl, Umeå, Lotta Andersson, Malmö, Irene Vikman, Luleå, Karin Jöreskog, Uppsala, Lennart Sauer, Umeå, Kim Wickman, Umeå., Thomas Strandberg (15/11), Örebro, Rafael Lindqvist (15/11), Uppsala.

### **Inledning**

Veronica Lövgren med kollegor i Umeå hälsar alla välkomna till mötet i Umeå.

En presentation av alla deltagare och vad som är aktuellt vid respektive orter, äger rum.

### **Diskussion internat/seminarium hösten 2014**

Lennart Sauer sammanfattar diskussionerna som hittills ägt rum när det gäller planerna på ett nationellt internat.

Nätverket har tidigare förslagit att Göteborg, Umeå och Halmstad bildar en arbetsgrupp för arbetet med Internat/Seminarium hösten 2014. Vid detta nätverksmöte i Umeå är förhoppningen att delar av arbetsgruppen kan träffas och ha tid att planera för internatet/seminariet. Inför det ber arbetsgruppen om input från samtliga deltagarna i mötet. Vad vill nätverksmötet skicka med till arbetsgruppen? Diskussionen kommer att handla om både sådant som rör arbetsgruppen för internatet – men också sådant som rör nätverket i stort och där andra arbetsgrupper behöver fungera som mottagare:

Diskussionen utmynnar i ett antal punkter/idéer/önskemål/frågor:

- Målgrupper: Doktorander, nydisputerade och seniora forskare
- Hur ska tiden disponeras när det gäller tid för presentation och tid för diskussion?
- Bygg på att deltagarna skickar in abstracts i förväg.
- Tid att diskutera forskningsprojekt?
- Tid att diskutera forskningsstrategier?
- Tid att prata om teoriutveckling?
- Hur kan styrkan i nätverket användas för att arbeta framåt?
- Viktigt med bra samverkansklimate.
- Viktigt synliggöra området funktionshinderforskning för att stärka det.
- Kan vi nyttja nätverket för att sammanställa databaser som redan finns överallt och så att säga koppla ihop oss?
- Finns det intresse att diskutera sådant som livsloppsanalys inom funktionshinderområdet?

- Finns det intresse att diskutera hur teknik införlivas och bidrar till delaktighet?
- Finns det intresse att diskutera teknik och IT – det som kallas ”Digital humaniora”, sociala mediers betydelse?
- Kan vi bjuda in de nya editors vid SJDR och höra hur de ser på tidskriften, aktuella frågeställningar och eventuella temanummer?

## **Presentationer av nätverk**

Hanna Bertilsdotter-Rosqvist vid institutionen för socialt arbete vid Umeå Universitet berättar om bakgrund, syfte och aktiviteter hos *”Det svenska nätverket för neuropsykiatrisk forskning inom humaniora och samhällsvetenskap”* som fått medel från Forte för sitt nätverkande.

Kim Wickman, Pedagogiska institutionen vid Umeå Universitet berättar om *”Nätverket för specialpedagogik vid Umeå Universitet”*.

## **Seminarium ”Medikalisering och reglering” med efterföljande diskussion.**

Kitty Lassinantti, sociologiska institutionen vid Uppsala Universitet och Joakim Isaksson, institutionen för socialt arbete, Umeå Universitet inleder med att prata om medikalisering som begrepp och process med exempel från deras olika forskningsprojekt inom skolan (hur diagnostiseringen i skolan går till) och inom området identitet hos vuxna kvinnor med ADHD. Efter deras inledning vidtar en livlig diskussion.

## **Nästa nätverksmöte**

Sedan tidigare är det beslutat att mötet under våren 2014 ska äga rum i **Linköping**. Det beslutas att det blir **onsdagen den 9 april 2014**. Det mötet blir ett ”vanligt” nätverksmöte under en dag. Vid nästa möte behöver viss tid vikas åt frågor som arbetsgruppen för internatet kan tänkas ha, liksom vissa andra viktiga frågor som väcks under dessa dagar.

## **Rapport från NNDR**

Thomas Strandberg berättar att en ny styrelse valdes i samband med NNDR-konferensen i Åbo i somras. Simo Vehmas (ordförande), Finland, Inge Storgaard Bonfils, Danmark, Hanna Björg Sigurjónsdóttir, Island, Bodil Ravneberg, Norge samt Thomas Strandberg (Kassör) och Kim Wickman (suppleant) från Sverige. Styrelsen möts en gång per år, i övrigt möts man via nätet.

SJDR har blivit helt webbaserad. Tidskriften har fått nya editors. Man planerar att ge ut temanummer och korta kön för publicering i tidskriften. Man vill lyfta tidningens kvalitet och ställa högre krav för att stärka tidskriftens status. Betydelsen av impact-factor tas

upp. Ett förslag att värdera tidskriften via "norska listan" väcks. Nätverket ger Thomas och Kim i uppdrag att ta med sig frågan till nästa möte vid NNDR.

Thomas uppmuntrar medlemmarna i nätverket att prova att vara gästbloggare på NNDR:s hemsida. Om intresse finns, kan Kim lämna ut anvisningar för bloggen. Texten blir språkgranskad innan publicering på NNDR:s hemsida.

Nästa NNDR-konferens blir i Bergen 6-8 maj 2015.

Därefter är det Sveriges tur. Thomas väcker frågan om det inte vore klokt att utse en arbetsgrupp för NNDR-konferensen i Sverige 2017 ganska snart? Mötet enas om att ta upp denna fråga vid kommande möte, i Linköping. Thomas utses till kontaktperson i den framtida arbetsgruppen "NNDR-2017".

Thomas lyfter en fråga som varit uppe vid NNDRs styrelsemöte. Island, Finland och Norge är positiva till (och kanske Danmark) att gå in med en ansökan om att ordna en "Nordic Master" med stöd från Norden (Nordic Council of Ministers) med inriktning funktionshinder. Hur ställer sig nätverket i Sverige till det? Thomas och Kim behöver besked om vad de kan svara styrelsen vid nästa möte.

Nätverket diskuterar för- och nackdelar: Nackdel: Det blir dyrare än utbildning på hemmaplan. Fördelar: Studenterna har nytta av att bilda nätverk. Men det är viktigt i en eventuell ansökan att lyfta fram varför det är viktigt med nordisk samverkan inom området.

Nätverket kan inte vara värd för en ansökan. Värdskapet måste ligga vid en institution på ett universitet. Det framhålls att det är logiskt att IHV agerar värd, vid en eventuell ansökan, eftersom de har en forskarutbildning i handikappvetenskap.

Efter en diskussion meddelar nätverket att Thomas kan ta med sig tillbaka till NNDR:s styrelse att det svenska nätverket stöttar förslaget att gå in med en ansökan om "Nordic Master". Thomas tackar för beskedet och säger att IHV kan fungera som värdinstitution vid en sådan ansökan.

## **Nätverksarbete**

Mötesdeltagarna delas in i två grupper; en "internat/konferens-grupp" och en "framtidsgrupp". Efter arbetspasset redovisas vad grupperna kommit fram till.

### **"Framtidsgruppen"**

1. Uppdatera kontaktpersonslistan. Det är viktigt för nätverket att närvaron av kontaktpersonerna är hög vid mötena för att diskussionerna ska kunna bygga på varandra. Annars åtgår för mycket av tiden åt repetition från föregående möte.
2. Eftersom det kommer flest till mötena när de hålls i Uppsala så bör varje eller vartannat möte ligga i Uppsala. Det är lätt för de flesta att ta sig dit.
3. Vid presentationen som hålls varje gång bör kontaktpersonerna berätta om vad som händer vid sin ort – inte enbart vad de håller på med själva. Saker som kan tas upp är

nya ansökningar, publikationer, projekidéer, samarbeten, nydisputerade med mera.  
Tänk presentationen som ett skyltfönster.

4. Revidera arbetsgrupperna. Besluta om vilka som ska ingå i de olika arbetsgrupperna (framtidsgruppen och NNDR-2017) vid nästa möte.
5. Inför en punkt ”koordinators punkt” vid varje möte där besked i olika frågor för nätverket kan efterfrågas.

### **”Internat/konferens-gruppen”**

Datum/Plats: 12-13 november med start klockan 11, i Göteborg.

Temat föreslås bli ”Funktionshinderforskning – igår – idag – i framtiden. 3-4 professorer föreslås bjudas in för att ge sina bilder av temat. Man vill också bjuda in Handisam i detta sammanhang.

Man anmäler sitt ”paper” till konferensen, där det blir frågan om ett urvalsförfarande. Inbjudan kommer inte innehålla färdiga temagrupper, utan det får abstracten bilda i efterhand.

Paneldebatt i slutet av konferensen/internatet.

Konferensen ska dokumenteras.

Det ska finnas plats för ett kortare nätverksmöte under dagarna i Göteborg – viktigt aktivera medlemmar.

*Mötet avslutas och deltagarna tackar värdarna för mötet!*

Vernica Lövgren

Lennart Sauer

Kim Wickman

Karin Jöreskog